chodonfor

chodonosor in Aegypto: istos partim c. s. in India, partim translatos à Nebuzaradan constat anno domini sui 23, qui fuit 4. desolatio-
nis Hierusalem. (Jerem. LII. 30.) quod non animadvertisens Iosephus, lib. X. Antiq. cap. XI.
quinto post excidium Hierosolymitanum anno,
qui fuit regni ipsius Nabuchodonosori vigesimus
tertius, (anno enim illius 18. ut dictum, non 19.)
Templum & Urbem excisa fuisse ille censuit)
Judæos hosce ex Aegypto captivos Babylonem
abductos fuisse creditur, quum ante 27. depo-
tati Iechonia, qui fuit regni Nebuchadnesaris
35 Aegyptum ab eo occupatum non fuisse, ex
Ezechiel. XXIX. 17. sub praecedentis capituli
finem jam audiverimus.

Sequitur longe difficultior, Jerem. XXVII. 1.
*In principio regni Iehoachimi filii Ioseph regis
Iude, fuit verbum hoc ad Ieremiam a Domino.*
Ubi pro Iehoachimi nomine, Sedechia repone-
ndum Iosephus Scaliger contra Par. um. Iacobus
Salianus ad ann. Mundi 4. 3426. Iohannes
Bohemus, & alii aliqui existimant; licet Hippolytus Portuensis, vel quicunque author
fuit: Chronicus anno XIII. Alexandri Sevri
conscripti, & Epiphanius in Panarii, (pag.
15. edit. Græc. Basil.) Sedechiam etiam f. achi-
mi nomine appellatum fuisse, sensisse videan-
tur. In verbo vero 3. illius Ieremias capituli,
per legatos qui veniuri erant Hierosolymam ad Se-
dechiam regem Iude, Dei voluntate finitima-
rum gentium Regibus significare Propheta ju-
bet, ut Nebuchadnesaris Regis Babylonie
jugo colla sua submitteret. Deinde vers. 12.
etiam Sedechiam regem Iude allocutum se fuisse
secundum omnia verba ista. Ieremias subiect:
in principio capituli sequentis, hanc quoque
temporis mezzalu porro adjiciens. *Et factum
est in anno illo in principio regni Sedechie regis
Iude; in anno quarto, in mense quinto (Jerem.
XXVIII. 1.)* Unde & nova exortur difficultas,
unde in principio regni Sedechia factum dicatur,
quod quarto illius anno contigit.

Porro prophetiam illam in anteriore medie-
ate, sive 11. primis versiculis capituli, XXVII.
comprehensam, in principio regni Iehoachimi
a Deo primum revelatam Ieremias fuisse, cen-
tent Tremellius, Codomanus, Brochtonus, Deo-
datus, & alii: & (triennio scilicet antequam
Nebuchadnesar in Babyloniam, & 11. annis prius
quam Sedechias in Iudea regnare cœpisset:)
qua in posteriore vero medietate, & 11. reli-
quis verbis continentur, ipsius Sedechia de-
num temporibus Regi, & Sacerdotibus, & toti
populo à Propheta fuisse proposta. In priore
igitur parte, comparare sibi vincula & lora in
tempus illud quo regnaturus esset Sedechias,
jussum fuisse Propheteram existimant. Sic enim
auctoritatem conciliatam prophetie, & omnem
male de Propheta suspicandi occasionem subla-
cam, affirmat Tremellius. Creditque Codomanus,
propterea undecim annis ante regnum Sede-
chia factum esse ad Ieremiam verbum Domini,
de jugo quinque regibus mittendo per legatos ad
regem Sedechiam missos, ut Propheta sciret sua
vitæ non memendum esse ab impio rego Iohachi-
mo; quo defuncto, iugum traditurus esset lega-

tis mittendis ad novum in eius regno successorem,
Sedechia nomen habitarum.

Ad alterum autem locum, Jerem. XXVIII. 1.
quod attinet: duram esse existimat illam Mal-
donatis expositionem P. aludamus; annum 4. Se-
dechia dici principium regni ejus, quia fuit ante
mediatorem illius, quamquam regni Sedechie
undecim tantum existentibus, ut eorum 4. ad
principium regni ejus, referatur, neque Anglo-
Duacensibus nostris interpretibus, neque Ia-
cobo Saliano, durum omnino esse videtur.
Alii, ex profectione vel legatione Sedechia an-
no regni 4. in Babyloniam instituta, (Jerem.
L. 59.) cum de novo in Regem à Nebuchad-
nesare fuisse confirmatum colligunt; indeque in
quarto illō anno novum principium regni Se-
dechie constitui, quæ Nicolai Lyrae in Jerem.
XXVII. 3. & Augustini Tornielli ad annum
Mundi 3439. Parag. 4. est sententia. Alii priora
ista: [*Et factum est in anno illo: principio
regni Sedechie regis Iude*] ad superiora referre
malunt, atque a posterioribus separate. [*In
anno quarto in mense quinto:*] quæ cum sequen-
tibus neclenda esse centent. Quod probabile juri-
dicat D. Onysius Petavius; & multo esset pro-
babilius si Tremelliana loci illius verio recipi-
retur. *Quum autem fuisse (vel accidisset) illud
anno illo: principio regni Sedechie regis Iude:*
anno quarto mense quinto, allocutus est me Ha-
mania. q. d. Quam illa quæ præcesserant, à ver-
su 12. ad finem cap. XXVII. anno illo, id est, in
principio regni Sedechie edixisset: anno de-
mum post quartu, mense quinto, iis quæ dixer-
ant contradicentes Hamanias, ita me est allo-
curus.

Superest adhuc trium illarum difficultatum
postrema, quas sapientiae coelestis afflatus e-
gere Berossus putavie, ut possint intelligi. Ie-
hoachim, five Iechonias, quum regnare cœpisset,
dicitur fuisse annorum octoëscim. 2. Reg.
24. 8. at octo tantum. 1. Chr. 36. 9. Pro 8. au-
tem annis, multum ille facere existimat locum
illum Matth. I. 11. ut in veteribus codicibus le-
gitur. *Iudas 3. & Iosephus Iordanus, Iosephus & Ieronimus
Ierousal. & non discrebat auct. eis non utrūcunq[ue] Ba-
bel. voc. Iosias autem genuit Joachim, Joachim
autem genuit Iechoniam, & fratres eius in trans-
portatione Babylonica. Octavus enim Iechonias
ab undecimo & postremo patris Joachimi sub-
tractus ad desinentem 3. & ineuntem 4. Joachi-
mi annum nos perducit: quo tempore Daniel
initio Historia sua notat Nebuchadnesarem,
capta Hierosolyma, vasa sacra, & primaria nobilis-
tatis florem in Babyloniam deportasse.
Quam sententiam propugnat etiam Jacobus
Capellus in Chronicu suo.*

Contra vero decimum octavum potius atatis
annum Iechoniam tunc egisse, argumento est,
quod malum fecisse dicitur in conspectu Domini,
omnino prout fecerat pater eius, & quod uxores
ejus (feminas Tremellius reddidit) simul cum
eo deportatae memorentur: (2. Reg. XXIV. 9.
15.) qua in octo annorum puerū minus compe-
tunt. Unde Cajetanus ad locum illum Chronicu-
rum, Canis (lib. XI. locor. Theolog. cap.
5.) & Jo. Mariam (pro edit. vulgata cap. 21.)

Parag. 236

An. 3439
Parag. 17.
pag. 714.
sc 718.

Vid. Sal.
Jarchi.

Tom. 2.
pag. 162.

Matth. Be-
reald. Chr.
1.3. cap. 5.

Capp. Chr.
34 in Mund.
3392.

8. pro 18. errore scriptorum irreplisse in textum afferunt. Pro quibus facit & editio Syriaca: quæ in loco illo Chronicorum etiam 18. annorum numerum nobis exhibet. *Nimirum Hebraico codice*, (ut ait Mariana) à libariis vitato, *is error in Graecos codices & Latinos inde manavit*, & scribentis peccatum interpretis vitium factum est.

⁴ Alph. To-
stat. in 4.
Reg. 24.
q. 8.

Sed ante illos, ⁴ Abulensis sacri textus corrumpelam nullo modo hic admittendam esse præmonuit. Primum quia *ista positio* (ut ille loquitur) *est nimis scandalosa*; quia eodem modo scripturam poterimus dicere in omnibus locis *esse corruptam*: vel saltem non erit nobis firmum, aliquam partem eius *esse veram*. Deinde quia de jure humano *est regula*, quod in *ipsis iuribus vi-*
tanda est correlio; & nunquam sunt iura corrigenda quandiu possunt tolerari, sed expedit iura iuribus concordare: ut patet de elect. lib. 6. c. cum expedit. A fortiori ergo in *scriptura* (in qua nihil debet concedi devians à veritate) debet laborari pro concordia eius: & sic quandiu potuerint partes concordari, non est dicendum quod aliqua pars sit corrupta. Et tamen possunt concordari *ista partes sacra Scripturae*; inquitille, nempe, si 8. annorum dicatur fuisse Jechonias, quando coepit regnare vivente patre; 18. vero, quando regnavit solus mortuo patre. Eiusque in regni consortium cooptationis, ex prophetia

illa Jeremiæ XVII. jam exposita, rationem etiam aliquam ^b Codomanus ita conatur reddere. *Joachimus audito Jeremiæ vaticinio, me- tuit ne per illud populus moveatur, ut Sedechiam aliquem* (frater enim ipsius non Sedechias, sed Mattanias eo tempore dicebatur) *preferat suo filio Jechonia*. *Quamobrem tandem, annos tan- tum octo natum, curat regem designari: ut sic pro- phetia Jeremia fiat irrita*; nec filius olim expe- riatur fortunam paternam, (ipsi enim Joachimo minor frater Joachazus a populo prælatus fue- rat) & ad alium transferri videat regnum jure hereditatis sibi debitum.